
DORADZTWO ZAWODOWE 

PRZYSZŁOŚCI 

W POWIECIE OSTROWIECKIM

Koordynator Powiatowego Punktu Doradztwa 
Edukacyjno-Zawodowego

Małgorzata Łukasik

SPOTKANIE DORADCÓW ZAWODOWYCH POWIATU OSTROWIECKIEGO, KWIECIEŃ  2021



POWIATOWY PUNKT DORADZTWA 

EDUKACYJNO- ZAWODOWEGO 

W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

mieści się w:

Zespole Szkół Specjalnych

Ostrowiec Świętokrzyski ul. Iłżecka 33

CZYNNY: poniedziałek  11.00 – 11.45

KONTAKT:

tel. 793 730 113  e-mail: malukasik73@gmail.com

zssostrowiec@wp.pl, www zssostrowiec.edupage.org 
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JEDYNY W POWIECIE OSTROWIECKIM

PUNKT DORADZTWA

EDUKACYJNO- ZAWODOWEGO 

DLA OSÓB ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI

Zespół Szkół Specjalnych 

Ostrowiec Świętokrzyski

Ul. Iłżecka 33 
(za Starostwem Powiatowym)



DORADZTWO EDUKACYJNO-ZAWODOWE

Wspierane przez: 

 Kuratorium Oświaty w Kielcach

 Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną

 Izbę Rzemieślników i Przedsiębiorców

 Lokalnych pracodawców     



PODEJMOWANE DZIAŁANIA 
Trudny czas pandemii w kraju, okresowe zamknięcie

placówek edukacyjnych bądź stosowanie ograniczeń

funkcjonowania szkół w związku z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 przyczyniły się

do modyfikacji zadań. Utrudniony kontakt osobisty

uczniów, rodziców, nauczycieli i środowiska społecznego

wymusił zmianę zaplanowanych działań i przyczynił się do

braku możliwości zorganizowania wielu spotkań, wyjść

i praktycznych działań. Jest to trudny czas dla uczniów, a

w szczególności dla osób ze specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi, gdyż decyzje o ograniczeniu zajęć

edukacyjnych jak i zawieszenie zajęć praktycznego

działania to brak możliwości ich rozwoju.



I ŚWIĘTOKRZYSKIE FORUM DLA 

DORADZTWA ZAWODOWEGO 
„DORADZTWO ZAWODOWE PRZYSZŁOŚCI”

26 marca 2021 roku odbyło się I Świętokrzyskie Forum dla

Doradztwa Zawodowego „Doradztwo Zawodowe Przyszłości”

zorganizowane przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

Celem było rozpoznanie potrzeb szkół, placówek oraz

nauczycieli doradców zawodowych w skutecznej realizacji

zadań z doradztwa zawodowego w okresie czasowego ich

ograniczenia funkcjonowania w związku z pandemią COVIT- 19.

Przedstawię Państwu tematykę i działania doradców

zawodowych, formy wsparcia ze strony Wojewódzkiego Urzędu

Pracy i konsultanta ŚCDN ze spotkania.



FORMY WSPARCIA 

WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY

Prezentacja-Wojewódzki Urząd Pracy- oferta warsztatów i szkoleń.
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ciz@wup.kielce.pl; 

b.szwed@wup.kielce.pl

Prezentacja-Wojewódzki Urząd Pracy- oferta warsztatów i szkoleń.



Prezentacja „Jutro jest dziś” Izabela Juszkiewicz –nauczyciel konsultant w Świętokrzyskim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach
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PRZYKŁADOWE TESTY

 DIAPREZAMUS -pakiet diagnostyczno-metodyczny wspierający proces 
orientacji zawodowej dzieci i młodzieży (szkoła podstawowa) -
https://www.scholaris.pl/zasob/66987,https://static.scholaris.pl/main-
file/105/011/diaprezamus_pakiet_diagnostyczno_66987.pdf

 •Labirynt zawodów -test predyspozycji i zainteresowań zawodowych -
https://www.scholaris.pl/frontend,4,1050131.html

 •Vademecum Talentu -zintegrowana ocena predyspozycji i zainteresowań 
zawodowych uczniów -pakiet edukacyjny (szkoła ponadgimnazjalna) -
https://www.scholaris.pl/frontend,4,1050238.html

 •32 www.wybieramzawod.pl-http://www.32www.wybieramzawod.pl/testy-i-
materialy

 •https://www.scholaris.pl/resources/zasoby/query/%22doradztwo+zawodowe
%22

Prezentacja „Jutro jest dziś” Izabela Juszkiewicz –nauczyciel konsultant w Świętokrzyskim 
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AUTOTESTY 

 Test predyspozycji zawodowych „Kompetencjometr” -

http://kompetencjometr.mlodziwlodzi.pl/

 •Test predyspozycji zawodowych „Co po maturze” -

https://copomaturze.lazarski.pl/

Prezentacja „Jutro jest dziś” Izabela Juszkiewicz –nauczyciel konsultant w Świętokrzyskim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach



INNE

 FUTURE Time TravellerPlatform -https://future-time-

traveller.eu/pl/future-time-traveller-platform/-Wirtualna podróż 

obejmuje 7 misji przygodowych, które wykorzystują elementy z 

ecaperoomów i pomagają młodym ludziom rozwijać umiejętności oraz 

wiedzę na temat zawodów przyszłości. Za pomocą wehikułu czasu 

gracze teleportują się do 2050 roku, gdzie muszą zrozumieć, jak różne 

przemiany społeczne i technologiczne kształtują przyszły świat pracy. 

Gra jest dostępna bezpłatnie w 7 językach i oferuje różne sposoby 

aplikacji

 •Inicjatywa otrzymała międzynarodową nagrodę za innowacyjną 

platformę społecznościową.

 •Mapa Karier -https://mapakarier.org/

Prezentacja „Jutro jest dziś” Izabela Juszkiewicz –nauczyciel konsultant w Świętokrzyskim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach



Prezentacja A. Drypa, D. Kiliańska „Podsumowanie działalności PPDE-z Koprzywnicy
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WPŁYW PANDEMII 

NA DORADZTWO ZAWODOWE 

W SZKOŁACH



Prezentacja A. Jachym Sprawozdanie PPDEZ Kielce 
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SWOT DORADZTWA ZAWODOWEGO

 SWOT- nazwa jest akronimem od angielskich słów określających 

cztery elementy składowe analizy 

S- Strengths - silne, mocne strony, 

W- Weaknesses - słabe strony,

O-Opportunities - szanse, okazje,

T-Threats - zagrożenia

 Analiza SWOT jest jedną z najpopularniejszych sposobów służących do 

porządkowania i analizy  informacji. Pozwala na dokładniejszą analizę 

wszystkich pozytywnych i negatywnych czynników, zarówno 

zewnętrznych, jak i wewnętrznych doradztwa zawodowego.  
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PRACA DORADCY ZAWODOWEGO Z UCZNIEM 

ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI

➢ Kompetencje kluczowe takie jako zdobyta wiedza są niezbędne uczniom do
samorealizacji w dorosłym życiu, aktywności społecznej i uzyskania szans na
rynku pracy w społeczeństwie.

➢ Zaangażowanie wszystkich nauczycieli ma ogromne znaczenie w realizacji
zadań preorientacji zawodowej czy doradztwa edukacyjno-zawodowego.
Nauczyciel, dzięki codziennym kontaktom z uczniami zna ich
zainteresowania, cechy osobowości, warunki rozwoju, efektywność procesów
poznawczych. Ma wiedzę o środowisku ucznia i jego sytuacji rodzinnej. Zna
także specjalne potrzeby edukacyjne ucznia.

➢ Wybór zawodu to bardzo ważna decyzja w szczególności w odniesieniu do
ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

➢ Uczniowie z niepełnosprawnością mają zwykle, choć w różnym stopniu i
zakresie, ograniczoną zdolność do pracy na skutek obniżenia sprawności
funkcjonalnej organizmu, co oznacza, że może być im trudniej samodzielnie
ocenić swoje możliwości zawodowe i szanse na rynku pracy.



ROLĄ DORADCY ZAWODOWEGO JEST

➢ Przede wszystkim ocenić czy zdołają kontynuować

naukę wybieranej ścieżki zawodowej i ukończyć ją

z pozytywnym wynikiem.

➢ Wspólny wybór, zaakceptowany przez ucznia i jego

rodziców jest okazją do wytworzenia w uczniu gotowości

do kontynuowania nauki, a w przyszłości do podjęcia

pracy.

➢ Czasami doradca musi znaleźć odwagę na to, aby

oględnie, ale wyraźnie przedstawić ograniczenia, jeżeli

uczeń „kurczowo trzyma się” jakiegoś nierealnego

marzenia.



UDZIELANIE WSPARCIA UCZNIOM

W Zespole Szkół Specjalnych wspieramy uczniów w

zdobywaniu wiedzy i umiejętności poprzez:

 poznawanie zawodów,

 przygotowanie praktyczne - próbki pracy, praktyki

wspomagane

 Państwowe Certyfikaty zawodowe w obrębie zawodu

 pomoc absolwentom w podjęciu i  utrzymaniu pracy 

przy wsparciu trenera pracy.



WSPÓŁPRACA Z IZBĄ RZEMIEŚLNIKÓW

I  PRZEDSIĘBIORCÓW W KIELCACH

 Organizowanie Państwowego Egzaminu Zawodowego dla

uczniów z niepełnosprawnościami.

 Egzamin sprawdzający przeprowadza Komisja

Egzaminacyjna z Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w

Kielcach.

 Uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy na

zakończenie nauki uzyskują Państwowe Certyfikaty w

obrębie zawodu pomoc kucharza, pomoc stolarza.



PAŃSTWOWY CERTYFIKAT ZAWODOWY 

w obrębie zawodu stolarz, kucharz



KONKURS „BĘDĘ KIM ZECHCĘ”
Zorganizowanie konkursu dla uczniów klas VII-VIII ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

pt. „Będę kim zechcę”-rozstrzygnięty.

Lista nagrodzonych osób w poszczególnych konkurencjach.

 Kategoria -List motywacyjny do pracodawcy- I miejsce- ex aequo

WERONIKA KUREK, kl. VI b i ALEKSANDRA ĆWIKŁA, kl. VII a, uczennice PSP nr 10, nauczyciel
Małgorzata Gros-Ziarko

 Kategoria -Prezentacja multimedialna na temat wybranego zawodu- I miejsce- ex aequo

ANNA KRZYKAWSKA, kl. VII a integracyjna, uczennica PSP nr 14, nauczyciel Anna Kosiarz

i MATEUSZ ŁAGOWSKI, Kl. VIII, uczeń Zespołu Szkół Publicznych w Szewnie, nauczyciel Anna
Orzech- Kunysz

 Kategoria -Plakat prezentujący wybrany zawód- I miejsce ex aequo

ALICJA ZAWISZA kl. VI b, uczennica PSP nr 10, nauczyciel Małgorzata Gros-Ziarko

i KAJA MOCZYŃSKA, kl. VIII, uczennica PSP im. Jana Brzechwy w Chmielowie, nauczyciel
Małgorzata Wójcik

Wszystkim uczestnikom SERDECZNIE GRATULUJEMY,

a opiekunom DZIĘKUJEMY za przygotowanie uczniów do konkursu. 



ANKIETA DLA DORADCÓW ZAWODOWYCH 

Ankieta dla nauczycieli doradców zawodowych, nauczycieli wychowawców

 1. Możliwości upowszechniania doradztwa zawodowego prowadzonego przez

nauczycieli w szkołach i placówkach – proszę o wskazanie propozycji w skali lokalnej

 2. Możliwości upowszechniania doradztwa zawodowego prowadzonego przez

nauczycieli w szkołach i placówkach – proszę o wskazanie propozycji w skali

regionalnej

 3. Perspektywy w zorganizowaniu wspólnych dla szkół i placówek działań z zakresu

realizacji efektywnego doradztwa zawodowego – (proszę o wskazanie przykładów

możliwych rozwiązań uwzględniających współpracę szkół różnego typu)

 4. Bariery utrudniające organizację wspólnych działań szkół i placówek w efektywnym

doradztwie zawodowym – (proszę o wskazanie przykładów pojawiających się

trudności oraz ewentualnych możliwości ich eliminowania).

 5. Podejmowanie wspólnych działań integrujących szkoły i placówki w województwie

– propozycje utworzenia Świętokrzyskiego Kalendarium na rzecz rozwoju

powstającego systemu doradztwa zawodowego w województwie świętokrzyskim -

(proszę o wskazanie propozycji działań w poszczególnych miesiącach roku szkolnego

spójnych z oczekiwaniami szkół różnego typu)



PODSUMOWANIE
Czas pandemii wymaga od doradców zawodowych, nauczycieli,

terapeutów, psychologów, trenerów pracy dużego zaangażowania się w

celu uzyskania zaplanowanych działań. W szczególnie trudnej sytuacji są

osoby ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, które bez naszej

pomocy nie poradzą sobie w zdobywaniu nowych umiejętności,

utrwalaniu i wykorzystaniu usystematyzowanej wiedzy teoretycznej i

praktycznej. Dlatego należy otoczyć te osoby szczególną opieką, aby

mogły godnie żyć i być pełnoprawnymi członkami społeczeństwa.

Ukończenie odpowiedniej szkoły dostosowanej do ich możliwości

rozwojowych daje uczniom większe szanse na integrację społeczno-

zawodową, czyli usamodzielnienie życiowe i spełnienie zawodowe.



WNIOSKI I REKOMENDACJE

 Współpraca między koordynatorem, a doradcami zawodowymi ze

szkół,

 Kontynuacja podjętych działań wzbogacając je o nowe rozwiązania.

 Współpraca doradców ze szkół podstawowych z doradcami ze szkół

ponadpodstawowych.

 Zorganizowanie międzyszkolnego forum dyskusyjnego wokół tzw.

dobrych praktyk w doradztwie zawodowym

 Utworzenie banku ćwiczeń na poszczególne etapy kształcenia z

uwzględnieniem zdalnego nauczania

 Utworzenie zakładek „Doradztwo Zawodowe” na stronach

internetowych szkoły, zamieszczanie informacji i działań podjętych

w ramach doradztwa zawodowego.



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ

Opracowanie:

Koordynator Szkolnego Doradztwa Edukacyjno-Zawodowego 

Małgorzata Łukasik 

KONTAKT:

tel. 793 730 113

e-mail: malukasik73@gmail.com

Powiatowy Punkt Szkolnego Doradztwa Edukacyjno-Zawodowego

Zespół Szkół Specjalnych, Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 33

zssostrowiec@wp.pl, www zssostrowiec.edupage.org 

Ostrowiec Świętokrzyski, 21 kwietnia 2021r.

mailto:zssostrowiec@wp.pl
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